ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2024 года                 п. Лазурный                                 № 50-216

О передаче осуществления части полномочий органам местного
самоуправления Козульского района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 14, 25 Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края, Лазурненский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:
1. Администрации  Лазурненского сельсовета  передать Администрации  Козульского  района следующие полномочия по решению вопросов местного значения сроком на два года:
1.1. В области культуры в части:
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры.
1.2. В области физической культуры и спорта в части:
обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта,
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
1.3. В области жилищной деятельности в части:
утверждения  планов капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Лазурненского сельсовета. Безвозмездно.
1.4. В области водоснабжения и водоотведения в части:
ремонта и содержания центрального водоснабжения и водоотведения.
2. Главе  Лазурненского сельсовета заключить Соглашение с Администрацией Козульского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лазурненского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу сельсовета А.С. Дементьева.

Глава сельсовета			                                                    А.С. Дементьев
Председатель  сельского Совета   депутатов                           В.И. Транчукова